Hinc Episcopus ad praxim reducendo celebre illud dictum *Cassiodor. Variar. lib. 4. epist. 14. ibi: In ipsi initiis comprimendus excessus est, ne paulatim reliquos comprehendat, inharendo Sac. Canonum dispositioni, & hujus Sac. Cong. Oraculo, ad occurrendum novitatibus, & impediendum, ne idem abusus rebrobarus alios de suo Clero paulatim comprehenderet, suo speciali Edicto, publicato die 2. Dec. 1721. decrevit, ne aliquis Sacerdos, vel Clericus Beneficiatus Capillitium, seu fictitiam Comam, vulgò *Perucca*, desereret, ibi: Ordiniamo, e comandiamo sotto pena a nostro arbitrio, anche della scomunica, che nessun Chierico Beneficiato, o constituto in Ordine Sagro, porti Perucca, assegnando due Mesi di tempo a deporla per Chise l'abbia già posta, sotto le sudette pene. e quanto a Chierici di prima Tonsura, o di Ordini Minori, gliela proibiamo con pena a nostro arbitrio, e specialmente si procederà contro di essi secondo la disposizione de Sagri Canon, e del Sagro Concilio di Trento.*

Videns autem, quòd post lapsum dd. duorum mensium, ut supra præfixorum ad dimittendum dictum adscritium Ca-

pillitium, dictus N. N. Clericus Beneficiatus in evidens vilipendium Episcopalis Jurisdictionis, usum concinnatæ *Perucchæ* continuabat, fecit illum arrestare. Verum tamen est, quòd vim inferendo Episcopalis Curie Interventibus, in locum tutum se recepit, faciendo postmodum Curie Episcopali notificare duas Inhibitiones, unam Auditoris Confidentiarum, & aliam verò Tribunalis A. C. & successivè associatus à multis armatis Hominibus, non sine spreto sui Superioris, publicè, & palàm cum concinato Capillitio, undique ciprio pulvere, & fragrantibus odoribus consperso, magno fastu, nec sine Bonorum admiratione, per Civitatem deambulare cepit, data opera transeundo etiam ante Palatium Episcopi, ut deponunt multi Testes.

Et licè idem Episcopus potuisset ad ulteriorem exemplarem prohibitionem dicti Clerici contumacis, tam de facto, quam de jure procedere, non obstantibus Inhibitionibus prædictis, juxta claram dispositionem Conc. Trid. in sess. 24. de Reform. c. 20. in quo literalitèr disponitur, quòd: *Ubi de Visitatione, aut morum correctione agitur, exemptio, aut ulla Inhibitio, appellatio, seu querela, etiam ad Sedem Apostolicam interposita, executioni eorum &c. quoquo modo impediatur, aut suspendatur.*

Imitans in hac parte Episcopum Anglonen. qui in longè durioribus terminis Monachi Cisterciensis, notoriè exempti, & de facto turbantis ejus Jurisdictionem, ipsò fori brachio ex consilio *Car. de Luc. tunc Advocati*, carcerare fecit, ut implemet testatur de *Jurisd. dist. 36. in princ. ibi: Quendam Monachum Ordinis Cisterciensis &c. de facto turbantem Jurisdictionem Episcopi &c. Episcopus prædictus de meo consilio carceravit, quavis non cum ea acta custodia, & alperitate, quam utpotè loco pænæ in aliorum exemplum, atque ad hujusmodi Exemptorum consuetam petulantiam coercentiam, & ex dicto consilio facere debuisset.*

Necnon sequendo vestigia Archiepiscopi Florentini, qui anno 1685. carcerare fecit Priorem S. Augustini, de facto paritèr turbantem ejus Jurisdictionem. cujus Captura fuit quidem declarata nulla, sed postquam per mensem cum dimidio in summis angustis in Carceribus Episcopalibus moram fecit, juxta animadverta in *meis Instit. Crim. lib. 1. tit. 3. n. 38. in fine.*

Summa nihilominus patientia, & eximia tolerantia noluit aliquid innovare, sed, legalitèr procedendo, Causam reassumi facere curavit à dictis Judicibus, illamque remitti huic Sacrosancto Senatui, prout in effectu Auditor SS. in ipsamet Citatione Partis, dictis Inhibitionibus non obstantibus, constantissimè declaravit, Causam spectare ad hanc Sac. Congr.

Exhibitis postmodum hinc indè Juribus in Secretaria, in accerrimo Partium Contradictorio, à notoria Justitia R. P. D. Secretarii usque sub die 30. Junii proximè præteriti obtinuit Decretum pro executione ejusdem Edicti, datum in Summ. sed non dum acquiescens d. N. N. duo Dubio disceptanda proponit in hodierna Congregatione, quorum primum videtur *Affirmativè* resolvendum, & *Negativè* secundum.

Quòdenim ad primam Dub de Edicti subsistentia dubitari non potest, dum illud emanavit ad conservandam antiquam laudabilem consuetudinem, & continendos Clericos suæ Diæcesis intra limites Ecclesiasticæ modestiæ, cohærenter ad Sac. Canonum dispositiones, generalium Conciliorum Decreta, SS. PP. auctoritatem, & hujus Sac. Congr. Oracula, quibus attentis, non solum Capillitia adscritia, sed propria Coma Clericis prohibetur, ut videre est in *Can. Prohibere distinct. 23. ibi: Prohibete Fratres per universas Regionum vestrarum Ecclesias, ut Clerici juxta Apostolum, Comam non nutriant, sed desuper Caput in modum spheræ radant, & in can. Duo sunt 12. quæst. 1. ibi: Hoc designat Corona in capite, hanc Coronam habent ab institutione Romane Ecclesie, & in cap. Si quis 4. de Vir. & honest. Cleric. ibi: Si quis ex Clericis Comam relaxaverit, anatema sit, & in *Conc. Salisburgens. sub Gregor. X. anno 1274. coadunato, ibi: Edicto perpetuo prohibemus, nè Clerici Comam nutriant, maxime Sacerdotes, qui alitèr tondentur, ut pateant etiam aures, & in *Coac. Toletan. 4. can. 41. ibi: Omnes Clerici &c. & Sacerdotes detonsi superius toto capite, inferius solam circuli Coronam relinquant, non sicuti &c. qui prolaxis, ac Lacti Comis in solo capitis apice modicum circulum tondent, & in *Concil. Barchinon. can. 6. ibi: Ut nullus Clericus Comam nutriat, & in *Concil. Roman. can. 8. ibi: Ut, si nullus Clericus, aut Monachus Comam laxare presumpserit, anatema sit, & in *Concil. Oportens. can. 23. ibi: Et nec ipsi, nec alii Clerici Comam nutriant,******

triant, sed honestè tonsi, & coronati incendant, & in Concil. 3. Constantinopol. can. 96. ibi: Qui Capillos in perniciem Intuentium quadam implicacione dixerunt, intente ornant & c. interiore: potius, quàm exteriorem hominem Virtutibus ornent, & nullas secum reliquias ferant adversè soliditatis: Qui seculis se gesserit excommunicatur, cum aliis lato calamo cumulatè à Gonzal. in dist. cap. Si quis à d. 7. vit. & honest. Cleric

Respectu verò auctoritatum SS. PP. possent facili negotio componi Volumina; Nos autem gratia brevitas remissivè nos habemus ad D. Hieron. in Epistol. cui titulus de Dubis generib. Hominum, ad Ven. Brd. lib. 5. Histor. Anglor. cap. 23. ibi: In Ecclesia, vel in universo hominum genere tonsuram nullam magis sequendam, amplectendamque Jure dixerim, ea, quam in capite suo gestabat ille, cui se consentiens Dominus ait: Tu es Petrus & c. Nec ob id tantum in coronam attondemur, quia attonsus est Petrus, in memoriam Domine Passionis attonsus est, cum aliis, sequitur à Germano Patriarcha Constantinopolitano in Theorica rer. Ecclesiast. ibi. Duplex corona circumposita capiti Sacerdotis, & capillorum significatione Imaginem refert venerandi capitis Apostoli Petri, quicum missus esset ad prædicationem Domini, & Magistri, cionsonsa est ab eis, qui ejus sermonem non credebant, ut illud diceretur ab ipsis, eique Magister Christus benedixit, & infamiam in honorem, illusionem verò in gloriam convertit, & posuit super caput ejus coronam, non ex lapidibus pretiosis & c. Ludovic. abelly in Append. de Stat. Cler. art. 2. ibi: Ut Clerici Comam non relaxent, aut nutriant in plurimis Comitibus sub anathema prohibitum est, nominatimque in Concilio Barcinonense & c. Brun. de His, ad que Beneficiari obligantur disp. 2. ibi: Lætialis est ergo culpa Comæ ad cervicem relaxatio, cum anathema nulli dicatur nisi Reo mortalis peccati & c. Dian. coordinat. tom. 8. tit. 4. resol. 28. num. 4. Thiers nell' Istorie delle Perucche & c. fol. 191. versic. Li Padri della Chiesa, ubi innumeros citat, Macry in Hierolexic. Verb. Tonsura, Barbof. de Potes. Episcop. par. 1. alleg. 9. num. 10. ibi: Afferit, S. Petrum in memoriam spinæ & c. Coronæ Cbristi Coronam Capillorum gestasse toto reliquo capite detonso, & id alios Clericos fuisse imitato, aditque, universon Clerum, honoris causa, ob reverentiam illius rasuræ in capite S. Petri à Judæis conrumeliosè factæ, coronam deferre Durand. in Ration. divin. lib. 2. par. 1. §. 17. num. 20. ibi: Tonsura autem abradent in memoriam spinæ Coronæ, quam Judæi Christi Redemptoris nostri capiti imposuerunt, atque ejus abrasionis, quam D. Petrus Apostolus ab Antiochenis esse passus, & de Grass. de Effect. Cleric. in præludio num. 280. ubi inter alios Authores, cum laude mentionem facientes de dicta Corona Clericorum, anumerat Port. cons. 164. num. 31. & Pacian. de Probat. cap. 34. num. 27. qui cum non essent, neque Clerici, neque Religiosi, asseruerunt per tonsuram in capite Clericorum intelligi, quòd Clerici in Deo Regnum habent, & dum se, & alios virtutibus regunt, possunt dicti Reges in signum Regni, quod in Christo expectatur, & S. Bernard. Senen. to. 4. de Amor. delect. Sermon. 40. fer. 6. in Paraf. sequutus à Sarnell nel Disc. contro le Perucche dell' Eccles. §. 13. vers. Ma non vi siano ibi: Omnis Capillus alienus, quem portas, est una spina Christi; Pensate, pensate que culpa sit Ecclesiasticos appetere à quo curavit Pastor Ecclesie & feminas prohibere.